AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 21/1300-0010588-3

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL 0002/2022

OBJETO:  Concessão  dos  serviços  de  operação,  exploração,  conservação,
manutenção,  melhoramentos  e  ampliação  da  infraestrutura  de  transportes  dos
trechos da Rodovia ERS130 (km 69,19 ao km 97,27), da Rodovia ERS-129 (km 67,55 ao
km 163,34),  da Rodovia RSC-453 (km 0,00 ao km 29,83),  RSC-453 (km 37,97 ao km
96,18), da Rodovia ERS-128 (km 13,89 ao km 30,27), da Rodovia ERS-135 (km 0,00 ao
km 78,33), da Rodovia ERS-324 ( k m 188,12 ao km 292,13) e, caso atendida a condição
suspensiva prevista pelo CONTRATO, da Rodovia BRS-470 (km 152,87 ao km 158,96)

A Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  -  DELIC/CELIC,  torna

pública,  antes  da  abertura  das  propostas,  a  REVOGAÇÃO  DA  CONCORRÊNCIA

INTERNACIONAL Nº 0002/2022,  nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e Subitem

18.16  do  Edital,  em  razão  do  aviso  de  consulta  pública  relativo  aos  novos  estudos

concessão de rodovias do Bloco 2, acarretando a perda do objeto da presente licitação.

Publique-se.

Porto Alegre, 31/01/2025.

Mathias Cavalari de Lima

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

Márcia Cardoso de Freitas Becker

Chefe da Divisão de Fase Externa de Obras – DELIC

DE ACORDO,

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

31/01/2025 14:24:03 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 CRI 0002-2022 ASSINAR REVOGAÇÃO 6538

21130000105883

Nome do documento: CRI 0002 2022 AVISO DE REVOGACAO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / DELIC/CELIC / 364382401 31/01/2025 10:51:01

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 31/01/2025 10:52:46

Kethy Helen de Souza Bazo SPGG / DELIC/CELIC / 349709701 31/01/2025 14:23:31

31/01/2025 14:24:03 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 CRI 0002-2022 ASSINAR REVOGAÇÃO 6539

21130000105883